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Bilješka o primitku

2021
Porezni broj

IME POREZNE OBAVEZNICE/POREZNOGA OBAVEZNIKA ODNOSNO NAZIV FIRME
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Prima

  Porezni ured Austrija , Poštanski pretinac 260, 1000 Beč  

    Porezni ured za Velika poduzeća , Poštanski pretinac 251, 1000 Beč 

Prosimo ispunite s VELIKIMI SLOVAMI i samo s črnom ili plavom bojom. Iznose zapišite u euri i centi (na desnom rubu). 
Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.

Izjava o porezu na zemni plin za 2021. ljeto
Prosimo prekrižite odgovarajuće!

Adresa

Telefonski broj Broj faksa

Obračun porezne osnovice za obračun poreza na zemni plin

1.	 Ukupni iznos porezne osnovice poreznoga razdoblja za sve oporezive i neoporezive  
	 procese (isporuke uključujući daljnje isporuke i potrošnju): m3

2.	 Od toga oporezivo
	 a)	 prema § 1 stavak 1 broj 1 ErdgasAbgG /Zakona o porezu na zemni plin/ (isporuke)                                         m3

	 b)	prema § 1 stavak 1 broj 2 ErdgasAbgG (potrošnja)                                         m3

3.	 Ukupni iznos porezne osnovice za oporezive procese m3

4.	 Od toga neoporezivo
	 a)	 Zemni plin, koji se primjenjuje za proizvodnju, za transport ili za pohranu zemnoga plina
		  (§ 3 stavak 1 broj 1 ErdgasAbgG)                                        m3

	 b)	zemni plin, koji se potroši za transport i za predjelivanje mineralnoga ulja.	
		  (§3 stavak 1 broj 2 ErdgasAbgG)                                        m3

5.	 Temelj za izračunavanje m3

Poračunanje daće na zemni plin u euri
Porezna osnovica za robu iz podbroja 2711 21 00 
kombinirane nomenklature                                                                     m3   x 0,066 Euro

Porezna osnovica vodika                                                                        m3  x 0,021 Euro

6.	 Porez na zemni plin ukupno Euro

od toga plaćaju mrežni ponudjači                                        Euro

medjuzbroj (porez na zemni plin) Euro

Od toga ste već sami platili                                        Euro

tako ostaje za dobropis Euro

tako ostaje na doplatu Euro

Jamčim, da sam zapisala/zapisao podatke po svojem najboljem znanju i spoznanju. Poznato mi je, da se kontroliraju podatki i da se kaštigaju 
ako su krivi ili nepotpuni. U slučaju da bi naknadno uvidila/uvidio, da je ova izjava netočna ili nepotpuna, ću to odmah javiti financijskomu uredu 
(§ 139 Savezni porezni zakon).

Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis odnosno službeni potpis poduzeća

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov, svi spisi, ki prispidu financijskomu uredu zničidu se, čim su elektronski 
obuhvaćeni, smislu čuvanja podatkov! Zbog eventualne kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.
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EGA 1, stran 2, verzija od 19.01.2022.

Objašnjenja o daći na zemni plin

Daća na zemni plin se plaća za
• 	dostavljanje zemnoga plina u poreznom području, osim poduzećem za opskrbljivanje zemnim plinom zbog 
	 prosljedjivanja
• 	potrošnja zemnoga plina u poreznom području, uključujući potrošnju zemnoga plina za produkciju električne  
	 energije i za neenergetske namjene
• 	prosljedjivanje zadnjim potrošačem od ponuditeljev mriže.

Porezno područje je teritorij Saveza prez teritorija političke općine Jungholz u Tirolu i Mittelberg u Vorarlbergu.

Gdo je dužan plaćati daću na zemni plin?
• 	Pri dostavljanju zemnoga plina on/ona, koji/koja ga dostavlja.
• 	Pri potrošnji zemnoga plina iz vlašće produkcije odnosno iz produkcije poduzeća za opskrbljivanje zemnim plinom  
	 on/ona, koji/koja potroši zemni plin.
• 	Ponuditelj/ponuditeljica mriže, ako se hasnovanje mriže vodova za dostavljanje plina potrošaču/potrošačici  
	 dopušća.

Oslobodjenja od poreza
Od daće oslobodjen je:
• 	zemni plin, koji se koristi za produkciju, transport ili za akumuliranje zemnoga plina.
• 	zemni plin, koji se potroši za transport i za predjelivanje mineralnoga ulja.

Temelj za izračunavanje i porezna kvota
Kot temelj za izračunavanje služi dostavljena/potrošena količina zemnoga plina u m³ (standardni kubični metar pri 
temperaturi od 0° C i pritisku od 1,01325 barov).
• 	Daća iznaša 6,6 centov na m3. Porez za vodik je 2,1 centa po m3.

Kada i kade se mora prijaviti porez?
Prosimo, da godišnju izjavu predate do 31. marca slijedećega ljeta financijskomu uredu, ki je nadležan za ubiranje 
poreza na dodanu vridnost.

Napomena uz naknade daće na zemni plin
Ako se zemni plin upotribi
• 	za produkciju električne energije ili
•	za druge namjene nego za upotribljivanje kao pogonsko gorivo, za produkciju različnih vrstov pogonskih goriv, za  
	 loženje ili za produkciju proizvoda za loženje (neenergetsko upotribljivanje)
slijedi oslobodjenje poreza u obliku naknade peršoni, ka upotribljava zemni plin. 
Za potribovanje naknade upotribite formular EGA 3.

Primjenjivost pojedinih promjenov (uzimanja bioplina i vodika u § 2 stavak 1 i poreznoga olakšanja zato u  
§ 3 stavak 2 broj 3 ErdgasAbgG)zasada je odgodjeno (Objavljivanje Saveznoga ministarstva za financije, Savezni 
zakonski list /BGBl.II br. 440/2019).

Ispunjuje samo financijski ured!
Prosimo prekrižite odgovarajuće!

	 Team

   	 Prez odstupanja od uknjižene daće na zemni plin.

   	
Odstupanje od uknjižene daće na zemni plin.

	 Rješenje (formular EGA 2) je izdato.

   	
Vlašće poračunanje nije pravilno;                                                       Referent/referentica 

	 Rješenje (formular EGA 2) je izdato.                                                  Datum, vlastoručni potpis  
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